АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июня 2014 года

               № 108
О внесении изменений и дополнений

в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги
«Подготовка,  выдача и утверждение градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010г №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных услуг в МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным Постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения от 22.06.2011г №80,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка,  выдача и утверждение градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Войсковицкого сельского поселения от 17.12.2012 года №213 (далее - регламент), следующие изменения и дополнения:
          - дополнить регламент пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 2.5, запрашиваются администрацией Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

Документы, указанные в пункте 2.5, представляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящем пункте, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), запрашиваются администрацией Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
Перечень документов, которые заявитель должен предоставить самостоятельно:

· топографическая съемка, выполненная не  позднее, чем за один год до подачи заявления;

· технический паспорт на объект недвижимости, расположенный на земельном участке;

· документ, удостоверяющий личность заинтересованного лица, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица.

 Перечень документов, которые находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

· правоустанавливающие документы на земельный участок;

· кадастровый паспорт на земельный участок;

· выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

· выписка из Единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выданная уполномоченным органом.».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения                                               В.Г. Пивоваров